

ದಿನಾಂಕ 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಅನುಭವವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸ್ವಾಧೀನವು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಬಾವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಬೇರೆ ಜಾಗ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆಯು ಹಾಗೂ ಬಾವಿಯು ಬೇರೆ ಜಾಗವಾಗಿದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾವು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರೇ ಬಂದಿರುವುದು . ನಿಮ್ಮ ಅಕ್ಕನವರ ಜಿಪಿಎದಾರರಾದ ಕೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ನಾಯಕ್ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ವಾದಿಯವರು ಯು.ಎಸ್ .ಎ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ವಾದಿಯವರು ಕೆ ರಾಮಚಂದ್ರ ನಾಯಕ್ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ನೀವು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ನೀವು ಯಾವಾಗ ಜಿಪಿಎನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೀನೆ. ಸದರಿ ಜಿಪಿಎ ಯಾರ ಮುಂದೆ ಅಟೆಸ್ಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಕೃಷ್ಣಭಟ್ ರವರ ಮಗ ಎಸ್.ಎಸ್ ಪ್ರಸಾದ್ ರವರ ಮುಂದೆ ಅಟೆಸ್ಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಅದು ಯಾವಾಗ ಅಟೆಸ್ಟ್ ಆಗಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಜಿಪಿಎ ನ್ನು ಎಷ್ಟು ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 1 ಎಕ್ರೆ 35 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಭೂಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ . ವಾದಿಯವರು ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2006 ಅಥವಾ 2007 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ಭೂಮಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ

ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2 ಎಕ್ರೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಭೂಮಿಯು ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ . ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಭೂಮಿಯ ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು . ಸರ್ವೆ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಲು ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದು ಎಂದರೆ ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ವಾದಿಯವರು ಭೂವಿ ಯ ಮಾಲೀಕರು ಆಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮಗೆ ಸರ್ವೆನಕ್ಷೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ವಾದಿಯವರು ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿಮಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಾಟ ಮಾಡಬೇಕು . ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಭೂವಿಯು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಭೂವಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಭೂವಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೇ ತೋಡು ಬರುತ್ತದೆ .

ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಭೂವಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಕೃಷ್ಣಮ್ಮ ಶೆಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ದಯಾನಂದ ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ . ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 177/3 ಆಗಿದ್ದು ಅದು ವಿವಾದಿತ ಭೂವಿಯ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಭೂವಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂದರೆ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮಗೆ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಭೂವಿಯ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಯಾರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನೆನೆಪಿಲ್ಲ .

ಒ.ಎಸ್. - 67/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. - 01

ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ಜಾಗ
ಇರುತ್ತದೆ .

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೆ.ಕೆ. ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.