

**ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ**

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೆಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.24

ಬಾ.ಸಾ.31

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಸುರೇಶ ಪೂಜಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಸಿದ್ದು ಪೂಜಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	- 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೃಷಿ
ವಿಳಾಸ	- ಕಾಜಾರಗುತ್ತ, ಹಿರಿಯಡ್ಕ.

ದಿನಾಂಕ: 06-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಮೃತನ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲಿಸರು ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-56 ಮತ್ತು 58 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-56(ಬಿ) ಮತ್ತು 58(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಸ್ವಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿನಾಂಕ 14-01-2017 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಸಹ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ದನದ ಕರುವನ್ನು ಸುಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಕಟ್ಟಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ವಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸ್ವಳವು ವರ್ವಾಡಿ ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ವಾಸುದೇವ ನಾಯ್ಕರವರ ಕುಂಮಿ ಸ್ವಳವಾಗಿದ್ದು ಸದ್ರಿ ಸ್ವಳವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಿಪಿ-56 ರಂತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸ್ವಳದಲ್ಲಿ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-57 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ದಿನಾಂಕ 14-01-2017 ರಂದು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತನಿಖೆಯ ದಿಕ್ಕು ತಪ್ಪಿಸಲು ದನದ ಕರುವನ್ನು ಸುಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಎರಡನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವು ಪೆರ್ಣಂಕಿಲ ಗ್ರಾಮದ ಮೂಡುಗುಡ್ಡದಬೆಟ್ಟು ಎಂಬಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಳವಾಗಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-58 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-59 ರಂತೆ ಛಾಯಾ ಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.