

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,  
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.26

ಚಾ.ಸಾ. 23

|                  |                |
|------------------|----------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು | - ಅಮೀರ್ ಸೋಹೆಲ್ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು      | - ಸುಲೇಮಾನ ಕೆ   |
| ವಯಸ್ಸು           | - 33 ವರ್ಷ      |
| ಉದ್ಯೋಗ           | - ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ |
| ವಿಳಾಸ            | - ಉಡುಪಿ.       |

ದಿನಾಂಕ: 09-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾ.ಸಾ.24 ನನ್ನ ಮಾವನ ಮಗ. ರಿಜ್ವಾನ್ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಆತ ಕಾರು ಸಂ. K.A 20 Z 7586 ಇದರ ಮಾಲೀಕ. ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು 2 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸದ್ರಿ ಕಾರಿನಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ 2 ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಜರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ 31 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 31(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 71 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 71(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ 31 ಮತ್ತು 71ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

( ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಅಭಿಯೋಜಕರ ವಿನಂತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ದಿನಾಂಕ 07.01.2017ರಂದು ಹಿರಿಯಡ್ಡ ಪೊಲೀಸ ರಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ರಿಜವಾನ್ ಆತನಿಗೆ ಸೇರಿದ K.A 20 Z 7586 ಕಾರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2

ಗಂಟೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಮ್ಯಾಟ್ ತುಂಡುಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಮ್ಯಾಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು, ಸದ್ರಿ ಕಾರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ31 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಭಾಯಚಿತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ಕಾರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದು ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ರಿಜವಾನ್ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದಿರ ಕಾರಿನ ಭಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಎಮ್ ಒ 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

2. ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.30 ರಿಂದ 5.15 ಗಂಟೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪೆರ್ಣಂಕೆಲ ಗ್ರಾಮದ ಮೂಡುಗುಡ್ಡೆ ಎಂಬಲ್ಲಿಯ ಶವ ಸುಟ್ಟ ಸ್ಥಳದ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನಂತರ ಅವರು ರಾಣಾ ಆವರಣಕ್ಕೆಬಂದು ರಿಜವಾನ್ ಈತನಿಗೆ ಸೇರಿದ K.A 20 Z 7586 ಕಾರನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಾರಿನ ಡಿಕ್ಕಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳನ್ನು 7 ಕವರಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು, ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಿ.ಪಿ 71 ರಂತೆ ಮಹಜರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉಡುಪಿ.