

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ,
ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ , ಉಡುಪಿ

ಸೆಷನ್ಸ್ ಕೆಸ್ ನಂ: 26/2017

ಪ್ರಾ.ಸಾ.29

ಬಾ.ಸಾ. 48

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ಡಾ. ಉದಯ ಕುಮಾರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಹಾಬಲ ಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು	- 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	- ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿ
ವಿಳಾಸ	- ಬ್ರಹ್ಮಾವರ

ದಿನಾಂಕ: 10-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಹಿರಿಯ ಡ್ರ ಪಶು ಚಿಕಿತ್ಸಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಶು ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 16.01.2017 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿ ಒಂದು ಚರ್ಮವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಅದು ಪ್ರಾಣಿಯ ಚರ್ಮವೇ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿದ್ದರು. ಸದ್ರಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅದು ಪ್ರಾಣಿಯ ಚರ್ಮವೆಂದು ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಹೇಳಬಹುದಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ಚರ್ಮವು ದನದ ಕರುವಿನ ಚರ್ಮವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ತಜ್ಞರ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸುವಂತೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೀಡಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ 73 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ 73(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಚರ್ಮವನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದ ಚರ್ಮವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎಮ್ ೬ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಮುದ್ದೆಮಾಲು 8 ನ್ನು ಇದೇ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಚರ್ಮವನ್ನು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳು ನಿ.ಪಿ 73 ರಂತೆ ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಓಪ್ಪಿದರು.

ಎರಡನೇಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉಡುಪಿ.