

ದಿನಾಂಕ 25-02-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ-ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಇಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಡಿ-1	ರುಕ್ಮಿಣಿ ಹೆಗ್ಗಡೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-2	ರುಕ್ಮಿಣಿ ಹೆಗ್ಗಡೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-3	1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಸೆಟಲ್ ಮೆಂಟ್ ಡೀಡ್ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-4	ರುಕ್ಮಿಣಿ ಹೆಗ್ಗಡೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-5	7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ
ನಿಡಿ-6	4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಯ ಎಸ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು
ನಿಡಿ-7	4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಯ ಎಸ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು
ನಿಡಿ-8	4 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮಾಯ ಎಸ್ ಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳು
ನಿಡಿ-9	ಫಾರಂ ನಂಬ್ರ 3
ನಿಡಿ-10	ಹಿಂಬರಹ

ನಿಡಿ-11	ಮತ್ತೊಂದು ಹಿಂಬರಹ
ನಿಡಿ-12	ನಡವಳಿ
ನಿಡಿ-13	ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ನೇತ್ರ ನಕಾಶೆ
ನಿಡಿ-14	ಹಿಂಬರಹ
ನಿಡಿ-15	ಎಸ್ ಆರ್ ಹೆಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಅವಾರ್ಡಿನ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-16	ಡಿ. ಡಿ. ಎಲ್ ಆರ್ ರವರು ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-17	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 176/1 ಪಿ 4 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ-18	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 77/3 ಪಿ 1 2 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ-19	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/3 ಬಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ -20	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 176/1 ಪಿ 3 ಪಿ 5 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ-21	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/3 ಪಿ 5 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ- 22	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/3 ಪಿ 9 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ- 23	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/4 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ- 24	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/3 ಎಪ್ 7 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ- 25	ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 177/3 ಪಿ 2 5 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ-26 ರಿಂದ 44	ಪೋಟೋಗಳು
ನಿಡಿ-45	ಪೋಟೋ ಸ್ವಾಧೀನದವರು ಕೊಟ್ಟ ರಶೀದಿಗಳು
ನಿಡಿ-46	ಖುಣ ಬಾರ ರಾಹಿತ್ಯ ದ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-47	ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಪ್ರಕಟಣೆ

ನಿಡಿ-48	ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-49	ನಡವಳಿ
ನಿಡಿ-50	ರಶೀದಿ
ನಿಡಿ-51	ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರ ಪ್ರತಿ
ನಿಡಿ-52	ಭಾಗ -1 (ಸ್ವಯಂ ತೆರಿಗೆ)
ನಿಡಿ-53	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-54	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-55	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-56	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-57	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-58	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-59	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-60	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-61	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-62	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂ ನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-63	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-64	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-65	ಚಲನ್

ನಿಡಿ-66	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-67	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-68	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-69	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-70	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-71	ಚಲನ್
ನಿಡಿ-72	ರಶೀದಿ
ನಿಡಿ-73	ರಶೀದಿ
ನಿಡಿ-74	ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸ್ವಯಂನಿರ್ಧರಣಾ ನಮೂನೆ
ನಿಡಿ-75	ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಣೆ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ನಿಡಿ-76	ಆಕಾರ್ ಬಂದ್
ನಿಡಿ-77	ಆರ್ ಟಿ ಸಿ
ನಿಡಿ-78	ಮ್ಯುಟೇಷನ್
ನಿಡಿ-79	ನೋಟೀಸು
ನಿಡಿ-80	ರಶೀದಿ
ನಿಡಿ -81	ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್
ನಿಡಿ-82	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಟಿ ಬಿಲ್ಲು

ಆದುದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,
ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ
ಉಡುಪಿ.